
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.83 dt.21.05.1999 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

MBI                                                                                                                  

CELJEN E FONDEVE NGA TE ARDHURAT E BASHKISE PER 

MAKINERI E PAJISJE PER KLUBIN E FUTBOLLIT “TIRANA”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak,  në mbledhjen e tij të dt.21.05.1999, pasi  shqyrtoi relacionin e 

paraqitur nga  Drejtoria e Sporteve “Për çeljen e fondeve nga të ardhurat e 

Bashkisë për blerjen e një makinerie korrëse dhe niveluese për F.K.”TIRANA”, 

në mbështetje të Ligjit Nr.8114, dt.28.03.1996”Për Sportin” Neni.19, “Klubet dhe 

Shoqatat sportive” paragrafi.2, si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.7572, 

dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionomin e pushtetit lokal” Kreu.2, 

neni.14 “Për kompetencat e këshillave e komunave të bashkive”, Këshilli i 

Komunës ose i Bashkisë ka iniciativë dhe vendos për problemet që hyjnë në 

juridiksionin e tij, me përjashtim të atyre që me ligj janë lënë në kompetencën e 

organeve të tjera”. 

 

 

 

 

                                                 V E N D O S I  

 

 

1. Të akordojë fondin prej 1.260.000 lekësh për Klubin e Futbollit “Tirana” 

për blerjen e një makine korrëse dhe niveluese. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e 

Sporteve. 

  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


